АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 апреля 2011 года  № 26
с. Яренск

О перечне должностей
 в Администрации МО «Ленский муниципальный район»,
замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом  Архангельской области от 26.11.2008 N626-31-ОЗ "О противодействии коррупции в Архангельской области", Указом Президента Российской Федерации от 18.12.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень должностей в Администрации МО «Ленский муниципальный район», замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками (далее по тексту – Перечень должностей).

2. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в Перечень должностей, а также граждане при назначении на должности, включенные в данный Перечень должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.     Отделу делопроизводства, кадров  и спецработы, ознакомить работников Администрации МО «Ленский муниципальный район» замещающих должности, включенные в Перечень должностей, с настоящим постановлением.

3. Считать утратившим силу распоряжение Главы МО «Ленский муниципальный район» от 24.09.2010 № 69 «О перечне должностей в Администрации МО «Ленский муниципальный район», замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков
Приложение
                                                                  к  постановлению Главы МО
   «Ленский муниципальный район»

                                                                     от 01.04.2011 года № 26
П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей  в Администрации МО « Ленский муниципальный район», замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками

1. Администрация МО «Ленский муниципальный район»:
- Глава МО «Ленский муниципальный район»;
-заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития;
-заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам;
- помощник главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по бюджетному контролю;

2.Финансовый отдел:

-заведующий отделом;

-заместитель заведующего отделом.
3.  Отдел экономики и прогнозирования:

-заведующий отделом;
-главный специалист.
4. Отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений:
 - заведующий отделом;

-заместитель заведующего отделом;

-главный специалист.
5. Отдел производственной сферы и сельского хозяйства:

- заведующий отделом;

-заместитель заведующего отделом.
6. Отдел социального развития:

- заведующий отделом.
7. Отдел образования:

-заведующий отделом;
-заместитель заведующего отделом.
8. Отдел юридической поддержки и вопросов местного самоуправления:

 -заведующий отделом.

 9. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

-заведующий отделом;
-заместитель заведующего отделом.

10. Отдел делопроизводства, кадров и спецработы:

-заведующий отделом;

-главный специалист.

11. Отдел по  мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности:

-заведующий отделом.
 12. Отдел информационных технологий:

-заведующий отделом.

13. Архивный отдел:

-заведующий отделом.

14. Территориальный отдел по опеке и попечительству:

-заведующий отделом.

15. Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав:

-заместитель председателя комиссии.

_____________________________________________